
2. řádné zasedání 
Monitorovacího výboru IROP 

2021-2027

12. 10. 2022

zámek Židlochovice



1. Úvodní slovo místopředsedy MV IROP 2021-2027

Rostislav Mazal

pověřený zastupováním náměstka pro řízení sekce evropských a 

národních programů Ministerstva pro místní rozvoj



2. Úvodní slovo zástupce Evropské komise

Pascal Boijmans

Head of Unit - DG Regional and Urban Policy



3. Projednání programu 2. zasedání 
MV IROP 2021-2027



PROGRAM
1. Úvodní slovo místopředsedy MV IROP 2021-2027 13:00 – 13:10

2. Úvodní slovo zástupce Evropské komise 13:10 – 13:20

3. Projednání programu 2. zasedání MV IROP 2021-2027 13:20 – 13:30

4. Informace o realizaci programu 13:30 – 14:00

5. Roční komunikační plán IROP na rok 2023 14:00 – 14:10

6. Změna specifického kritéria přijatelnosti pro SC 4.4 Kultura a cestovní ruch ve výzvách ITI 14:10 – 14:30

7. Informace o realokaci z IROP do OPŽP 14:30 – 14:40

8.  Různé 14:40 – 14:50

9. Závěry z 2. zasedání MV IROP 14:50 – 15:00

Coffee break 15:00



4. Informace o stavu realizace programu



Start programu

Schválení programu: 1. 7. 2022

První Monitorovací výbor: 12. 7. 2022

Vyhlášení první výzvy: 28. 7. 2022

Registrace prvního projektu: 28. 7. 2022



Úkoly z minulého jednání MoV

• předložení kritéria SC 1.1 eHealth na dalších jednáních MV 

IROP

Stav: kritérium bude předloženo v rámci per-rollam v listopadu 
2022



Stav programu

k 4.10.2022 bylo v IROP vyhlášeno:

• 22 výzev ŘO v celkové alokaci 34,1 mld. Kč
o 4 výzvy již jsou uzavřeny (v alokaci 4,3 mld. Kč) 

• podáno 395 projektů v objemu 12,4 mld. Kč z EFRR

• v pozitivních stavech 381 projektů v objemu 11,9 mld. Kč EFRR



Stav programu – vyhlášené výzvy I.
Název výzvy Vyhlášení výzvy

Ukončení příjmu 

žádostí

Alokace výzvy 

(EFRR)

Počet 

zaregistrovaných 

žádostí

EFRR objem 

zaregistrovaných 

žádostí

Naplnění 

výzvy -

EFRR

1. výzva IROP - Knihovny  - SC 4.4 (MRR)
28.07.2022 02.02.2023 528 696 753 Kč 15 449 310 610 Kč 85,0%

2. výzva IROP - Knihovny  - SC 4.4 (PR)
28.07.2022 02.02.2023 410 705 694 Kč 11 174 846 609 Kč 42,6%

3. výzva IROP - Kybernetická bezpečnost  - SC 1.1 

(MRR) 16.08.2022 20.09.2022 601 614 785 Kč 119 2 635 918 681 Kč 438,1%

4. výzva IROP - Kybernetická bezpečnost  - SC 1.1 

(PR) 16.08.2022 30.09.2022 1 716 943 578 Kč 147 2 889 166 896 Kč 168,3%

5. výzva IROP - Kybernetická bezpečnost  - SC 1.1 

(ČR) 16.08.2022 27.07.2023 1 055 506 822 Kč 4 498 927 994 Kč 47,3%

6. výzva IROP - Mateřské školy  - SC 4.1 (MRR)
23.08.2022 26.09.2022 1 416 392 876 Kč 18 658 721 530 Kč 46,5%

7. výzva IROP - Mateřské školy  - SC 4.1 (PR)
23.08.2022 26.09.2022 523 690 223 Kč 28 684 213 568 Kč 130,7%

12. výzva IROP - Integrovaný záchranný systém - ZZS 

krajů  - SC 2.1 (MRR) 31.08.2022 30.06.2025 933 962 507 Kč 0 0 Kč 0,0%

13. výzva IROP - Integrovaný záchranný systém - ZZS 

krajů  - SC 2.1 (PR) 31.08.2022 30.06.2025 932 698 578 Kč 0 0 Kč 0,0%



Stav programu – vyhlášené výzvy II.
Název výzvy Vyhlášení výzvy

Ukončení příjmu 

žádostí

Alokace výzvy 

(EFRR)

Počet 

zaregistrovaných 

žádostí

EFRR objem 

zaregistrovaných 

žádostí

Naplnění 

výzvy -

EFRR

14. výzva IROP - Sociální služby  - SC 4.2 (MRR)
23.09.2022 31.08.2023 901 172 958 Kč 8 83 051 499 Kč 9,2%

15. výzva IROP - Sociální služby  - SC 4.2 (PR)
23.09.2022 31.08.2023 311 717 595 Kč 15 279 328 735 Kč 89,6%

16. výzva IROP - KNIHOVNY (ITI) – SC 4.4 

(MRR, PR) 19.09.2022 31.12.2027 827 494 035 Kč 0 0 Kč 0,0%

17. výzva IROP - Integrovaný záchranný systém -

PČR a HZS ČR  - SC 2.1 (MRR) 15.09.2022 30.09.2025 1 322 132 143 Kč 0 0 Kč 0,0%

18. výzva IROP - Integrovaný záchranný systém -

PČR a HZS ČR  - SC 2.1 (PR) 15.09.2022 25.09.2025 2 029 491 912 Kč 0 0 Kč 0,0%

19. výzva IROP - Integrovaný záchranný systém  

- SC 2.1 (ČR) 15.09.2022 30.09.2025 4 115 007 257 Kč 0 0 Kč 0,0%

20. výzva IROP - Mateřské školy  - SC 4.1 (ITI)
29.09.2022 31.12.2027 1 577 592 772 Kč 0 0 Kč 0,0%

21. výzva IROP - Silnice II. třídy na Prioritní 

regionální silniční síti  - SC 3.1 (MRR) 27.09.2022 29.08.2025 6 419 150 887 Kč 0 0 Kč 0,0%

22. výzva IROP - Silnice II. třídy na Prioritní 

regionální silniční síti  - SC 3.1 (PR) 27.09.2022 29.08.2025 3 747 538 872 Kč 0 0 Kč 0,0%



Stav programu – vyhlášené výzvy III.
Název výzvy Vyhlášení výzvy

Ukončení příjmu 

žádostí

Alokace výzvy 

(EFRR)

Počet 

zaregistrovaných 

žádostí

EFRR objem 

zaregistrovaných 

žádostí

Naplnění 

výzvy -

EFRR

25. výzva IROP - Sociální bydlení  - SC 4.2 

(MRR) 26.09.2022 29.08.2023 796 020 087 Kč 1 2 157 771 Kč 0,3%

26. výzva IROP - Sociální bydlení  - SC 4.2 (PR)
26.09.2022 29.08.2023 381 742 494 Kč 1 9 650 221 Kč 2,5%

27. výzva IROP - Nízkoemisní a bezemisní 

vozidla pro veřejnou dopravu  - SC 6.1 (MRR) 03.10.2022 31.08.2023 2 137 580 952 Kč 17 2 260 518 704 Kč 105,8%

28. výzva IROP - Nízkoemisní a bezemisní 

vozidla pro veřejnou dopravu  - SC 6.1 (PR) 03.10.2022 31.08.2023 1 437 378 852 Kč 8 1 405 411 117 Kč 97,8%



Stav administrace integrovaných 
nástrojů

Administrace ITI
• Vyhlášeny 2 výzvy ŘO na oblast knihoven a mateřských škol

• V současné době schvalovány koncepční části programových rámců

• Modifikace výzvy OSARPPB pro programové rámce – polovina října 
2022

Administrace CLLD
• Předpoklad vyhlášení 1. výzvy CLLD na konci listopadu 2022

• Schváleny všechny koncepční části programech rámců

• Modifikace výzvy OSARPPB pro programové rámce – 5. října 2022



Projednání aktualizovaného 
Harmonogramu výzev na rok 2022 a 
Harmonogramu výzev na rok 2023

• K projednání jsou předloženy oba Harmonogramy výzev

• Na dalších slidech jsou uvedeny informace o změnách, které nastaly v mezidobí mezi 
rozesláním podkladů a konáním Monitorovacího výboru



Změny v HMG výzev 2022 a 2023 –
rozdíly oproti rozeslaným podkladům

V mezidobí došlo k některým posunům výzev, a to z důvodu 
náročné přípravy výzev

Změny v HMG 2022
• Posun 23. a 24. výzvy (ZŠ) z 09/2022 na 11/2022

• Posun 31. a 32. výzvy (následná péče) z 10/2022 na 11/2022

• Posun 37., 38 a 39 výzvy (ITI – ZŠ, sociální bydlení, vozidla) z 10/2022 na 11/2022 

• Posun 42., 43. a 44 výzvy (SŠ) z 10/2022 na 11/2022 

• Posun 45, 46 a 47. výzvy (neveřejné sítě) z 10/2022 na 03/2023

• Posun 48. výzvy (CLLD – vzdělávání) z 10/2022 na 12/2022

• Posun 49. výzvy (CLLD – sociální služby) z 10/2022 na 11/2022

• Posun 50. výzvy (ITI – muzea) z 11/2022 na 12/2022



Změny v HMG výzev 2022 a 2023 –
rozdíly oproti rozeslaným podkladům

Změny v HMG 2022
• Posun 51. a 52. výzvy (památky) z 11/2022 na 01/2023 

• Posun 56. a 57. výzvy (psychiatrie) z 11/2022 na 01/2023

• Posun 58. a 59 výzvy (DI sociálních služeb) z 11/2022 na 02/2023

• Posun 60. výzvy (CLLD – doprava) z 11/2022 na 12/2022

• Posun 62. výzvy (ITI – památky) z 12/2022 na 02/2023 

• Posun 66. výzvy (ITI – cyklodoprava) z 11/2022 na 12/2022

• Posun 68. a 69. výzvy (multimodální doprava) z 12/2022 na 01/2023

• Posun 70. výzvy (CLLD – kultura) z 12/2022 na 02/2023  



Změny v HMG výzev 2022 a 2023 –
rozdíly oproti rozeslaným podkladům

Změny v HMG 2023
• přidání výzev č. 45,46,47,51,52,56,57,58,59,62,68,69 a 70 z roku 2022 (viz 

předchozí informace)



Poučení z prvních výzev

Zavedení dvou obecných kritérií přijatelnosti:

• Ve stejné výzvě není podána shodná žádost o podporu v pozitivním nebo neutrálním stavu. 

• Při podání žádosti o podporu nedošlo k účelovému jednání či obcházení podmínek výzvy 
podáním žádosti o podporu vyplněné zjevně nedostatečně, např. nevyplněním povinných 
polí v ISKP21+ dle Uživatelské příručky Postup pro podání žádosti o podporu MS2021+.

Zveřejňování tzv. avíza výzev cca týden před vyhlášením



Opatření proti přeplněnosti výzev 

v některých oblastech byl identifikován enormní zájem o výzvy

základní opatření u vybraných individuálních výzev: 
• zvýšení finanční spoluúčasti ze strany žadatele

• omezení počtu projektů na žadatele / objekt projektu

• min. a max. limity na projekt z hlediska vhodnosti pro individuální výzvy 
(min. nastavený nad úroveň CLLD; max. nastavený pod úroveň ITI)



5. Roční komunikační plán IROP na rok 2023



5. Roční komunikační plán IROP 2023

Pro rok 2023 byly připraveny dva Roční komunikační plány:
• RKoP IROP 2014-2020

• RKoP IROP 2021-2027

Všechny komunikační aktivity v roce 2023 jsou hrazeny z Technické 
pomoci IROP 2014-2020.

V roce 2023 se budou komunikovat Výzvy IROP 2021-2027.

Pro období 2014-2020 jsou dále komunikována témata:
• Úspěšné projekty IROP 2014-2020 a REACT-EU.



5. Roční komunikační plán IROP 2023

Komunikační aktivity ŘO IROP:
• Správa webu IROP,

• Semináře pro žadatele,

• Tiskové zprávy a aktuality,

• Setkání s novináři, tiskové konference – příprava podkladů.

Další aktivity realizované v rámci období 2014-2020:

• Mediální kampaň REACT-EU, sociální sítě Facebook a YouTube, 
putovní výstava, soutěže, fotografie a videoreportáže, výroční 
konference, propagační předměty.



5. Roční komunikační plán IROP 2023

Komunikační aktivity Centra:
• Konzultační servis,

• Semináře a workshopy,

• Regionální výroční konference,

• Web Centra.

Další aktivity realizované v rámci období 2014-2020:
• Microsite Regiony nás baví, inzerce v tisku a on-line, propagace na 

sociálních sítích, fotografie, propagační předměty. 



5. Roční komunikační plán IROP 2023

Plánované výdaje na rok 2023

Pozn.: Jedná se pouze o aktivity vyčleněné k propagaci IROP 2021-2027. Výdaje určené na komunikaci IROP 2014-2020 
činí: ŘO IROP - 31 391 884 Kč, Centrum - 10 209 188 Kč, Celkem - 41 601 072 Kč. Veškeré komunikační aktivity v tomto 
roce jsou hrazeny z TP IROP 2014-2020. 

Výdaje na komunikační aktivity ŘO 

IROP

1 140 000 Kč

Výdaje na komunikační aktivity Centra 0 Kč

Výdaje na komunikační aktivity v 

roce 2023 celkem

1 140 000 Kč



6. Změna specifického kritéria přijatelnosti pro 
SC 4.4 Kultura a cestovní ruch ve výzvách ITI



SC 4.4 – POSILOVÁNÍ ÚLOHY KULTURY A UDRŽITELNÉHO CESTOVNÍHO RUCHU V HOSPODÁŘSKÉM ROZVOJI, 
SOCIÁLNÍM ZAČLEŇOVÁNÍ A SOCIÁLNÍCH INOVACÍCH

Specifická kritéria přijatelnosti pro SC 4.4

Název kritéria

Aspekt kvality projektu podle 

Metodického pokynu výzvy, 

hodnocení a výběr projektů v 

období 2021-2027

Hodnocení (ANO/NE/NERELEVANTNÍ) Referenční dokument

Aktivita – PAMÁTKY

Památka je zapsána v některém z uvedených seznamů:

• v Ústředním seznamu kulturních památek ČR jako 

národní kulturní památka nebo jako kulturní 

památka, 

• v Seznamu světového dědictví UNESCO,

• v Indikativním seznamu statků světového dědictví 

UNESCO.

Kritérium bude využito ve výzvách pro projekty ITI.

Účelnost

ANO – Památka, která je předmětem projektu, 

je uvedena na některém z uvedených 

seznamů.

NE – Památka, která je předmětem projektu, 

není uvedena v žádném z uvedených 

seznamů.

• Studie proveditelnosti

• Památkový Katalog 

(pamatkovykatalog.cz)

− Seznam světového dědictví 

UNESCO

− Indikativní seznam světového 

dědictví UNESCO (kategorie 

kulturní dědictví)

− Seznam nemovitých národních 

kulturních památek

− Seznam movitých národních 

kulturních památek

− Seznam nemovitých kulturních 

památek

https://www.pamatkovykatalog.cz/


7. Informace o realokaci z IROP do OPŽP



Převod v rámci EFRR z IROP do OP ŽP 
2021–2027 
Navržený převod (schválen Radou pro fondy EU na ministerské úrovni)

Zdůvodnění
• Energetická krize 
• Zesilující negativní dopady klimatické změny
• Nedodržení limitu příspěvku na klima u EFRR

Odkud kam – „od obcí“ převážně „k obcím“ 
• IROP: zelená infrastruktura ve veřejných prostranstvích
• OP ŽP: energetické úspory ve veřejných budovách – 40 mil. EUR
• OP ŽP: adaptační opatření na změnu klimatu – 80 mil. EUR



8. Různé



9. Závěry z 2. zasedání MV IROP 2021-2027


